
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

ČD Cargo, a.s. 
Jankovcova 1569/2c 
170 00 Praha 7 
 
 
 

Datum: 19. 12. 2016  
JID: 188835/2016/KUUK 
Číslo jednací: 4152/ZPZ/2016//ULK690P 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová /170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 13. 12. 
2016 oznámení podlimitního záměru „Výstavba nové haly pro čištění nákladních vozů 
v areálu SOKV v Ústí nad Labem“ oznamovatele ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 
170 00 Praha 7.  

Záměrem je výstavba nové haly pro údržbu a opravy nákladních vozů v areálu SOKV Ústí 
nad Labem. V místě budoucí stavby je na p.p.č. 4306/93 umístěna hala „kříž“ určená 
k demolici. V rámci stavby budou odstraněny i další dotčené objekty – objekt WC na p.č. 
4306/92 včetně podzemní jímky a sklad technických plynů na p.p.č. 4306/94 včetně 
přilehlých ramp. Rozebrány budou i dotčené plochy z betonových panelů. Stavbou dojde 
k úpravě kolejiště – kolej č. D20 bude zachována ve své původní poloze, kolej D21 bude 
částečně odstraněna a vytvořena kusá kolej D21a, na které bude zřízen vnitřní prohlížecí 
kanál. Nově bude zřízena také kusá kolej zakončena zarážedlem – D20a (mezi kolejemi D20 
a D19), na které bude instalován technologický provoz pro čištění nákladních vozů – kabina 
technologie tryskání nákladních vozů, odmašťovací a sušící kabina pro dvojkolí a podvozky. 
V rámci stavby bude provedeno napojení na inženýrské sítě a nutné přeložky stávajících 
inženýrských sítí. Pro zajištění manipulace a provozu u nové haly budou nově zřízeny 
zpevněné plochy, které budou napojeny na účelovou komunikaci u haly kolovky a autodílny. 
Součástí zpevněných ploch budou i přejezdové konstrukce v místě kolejí.  

Nová ocelová hala je navržena jako dvoukloubová rámová konstrukce s vnitřní stojkou a 
s nosnými prvky z válcovaných profilů. Plášť bude tvořen sendvičovými panely. Rozměry 
haly jsou 26,6 x 40,4 m. 

Technologický proces průběhu, odmaštění, sušení, tryskání, bude veden směrem od žst. 
Ústí nad Labem – západ.  

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec: Ústí nad Labem 
 k. ú.: Ústí nad Labem 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 4.3 „Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových 
vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 

zařízení; tváření výbuchem.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvosti jednotlivých evropsky významných lokalit, nebo ptačích oblastí, územně 
plánovací informace Magistrátu města Ústí nad Labem a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona 
vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad 
podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle 
§ 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


